[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»  октября  2019 г.                                                                                      № 1255
О внесении изменений в постановление
 администрации города от 20.10.2015 № 1156
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Полярные Зори от 20.10.2015 № 1156 «О порядке расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта муниципальными учреждениями» следующие изменения:

1.1. В преамбуле:
- слова «приказа Минспорта России от 22.05.2015 № 550» заменить словами «приказа Министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83»;

- слова «государственными (муниципальными) учреждениями» заменить словами «государственным (муниципальным) учреждением»;

1.2. В пункте 1.1. слова «Порядком расчета нормативных затрат на оказание государственной услуги в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания (далее - Порядок), установленным главой II Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением, утвержденных приказом Минспорта России от 22.05.2015 N 550» заменить словами «Порядком расчета нормативных затрат на оказание государственной услуги в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (далее – Порядок), установленным главой II Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным учреждением), утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 08.02.2019 № 83»;
1.3. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта должны определяться с соблюдением Общих требований исходя из содержащейся в общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам по виду деятельности – «Деятельность в области спорта», а также в региональном перечне государственных (муниципальных) услуг и работ Мурманской области, информации о единице показателя, характеризующего объем муниципальной услуги и показателей, отражающих содержание и(или) условия (формы) оказания муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

         М.О. Пухов